
Obec Dolní Dobrouč
 Dolní Dobrouč čp. 380, PSČ 561 02

Příloha č. 5 k Čj.: OUDD/2073/2022/ST
Počet listů: 5
Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Dobrouč dne 14. 12. 2022

U S N E S E N Í 
z 2. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Dobrouč, které se konalo 

dne 14. prosince 2022 v hasičské zbrojnici v Dolní Dobrouči

1. ZO určuje  ověřovateli  zápisu  a  členy návrhové komise Mgr.  Evu Kmoníčkovou a
Kristýnu Pražákovou.

 [Výsledek hlasování: PRO - 13, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]
Usnesení bylo PŘIJATO

2. ZO schvaluje  návrh  programu v  předloženém  znění  doplněný  o  bod  3  Jednací  řád
Zastupitelstva obce Dolní Dobrouč. 

[Výsledek hlasování: PRO - 13, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]
Usnesení bylo PŘIJATO

3. ZO schvaluje směrnici č. 2/2022 – Jednací řád Zastupitelstva obce Dolní Dobrouč.  
 [Výsledek hlasování: PRO - 13, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]

Usnesení bylo PŘIJATO

4. ZO bylo seznámeno se zprávou kontrolního výboru.
Usnesení se NEPŘIJÍMÁ

5. ZO bylo seznámeno s prací rady obce za období od 1. 9. 2022 do 30. 11. 2022. 
Usnesení se NEPŘIJÍMÁ

6. ZO schvaluje prodej pozemkových parcel parcelní číslo st. 230, p. č. 451/3, p. č. 461 a
p.  č.  4160  v katastrálním  území  Dolní  Dobrouč,  manželům  Štěpánce  a  Miroslavu
Mlynářovým, oba bytem Dolní Dobrouč č.p. 77 s tím, že kupující berou na vědomí částečné
zatížení pozemků p. č. 461 a p. č. 4160 věcnými břemeny, tj. umístěním přístřešku, ve kterém
je vystrojena studna a dalšími závazky pro budoucí inženýrské sítě - vodovodní přípojku a el.
vedení  NN  ve  prospěch  vlastníků  těchto  sítí. Současně  manželé  Štěpánka  a  Miroslav

1/5



Mlynářovi prodávají  obci  Dolní  Dobrouč pozemkové  parcely  parcelní  číslo  4418/2,  p.  č.
4422/1  a  p.  č.  4422/2  v katastrálním  území  Dolní  Dobrouč.  Kupní  cena  směňovaných
pozemků je stanovena bez doplatku. Správní poplatek za podání návrhu na vklad do katastru
nemovitostí uhradí smluvní strany společně, každá ve výši jedné poloviny.  

[Výsledek hlasování: PRO - 13, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]
                           Usnesení bylo PŘIJATO

7. ZO  schvaluje  bezúplatné  nabytí  nemovitostí  od Římskokatolické  farnosti  Dolní
Dobrouč se sídlem Dolní Dobrouč č.p. 1, 561 02 Dolní Dobrouč, IČ 47503092, zapsaných na
listu vlastnictví 824 pro obec a k. ú. Dolní Dobrouč, pozemkovou parcelu parcelní číslo 695/2
(hřbitov), pozemkovou parcelu  parcelní číslo 705 (hřbitov), stavební parcelu číslo st.  329,
jejíž součástí je stavba kaple a stavební parcelu číslo st. 750, na kterém stojí stavba márnice
ve vlastnictví obce Dolní Dobrouč, zapsaná na LV 10001 pro obec a k. ú. Dolní Dobrouč.

[Výsledek hlasování: PRO - 13, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]
Usnesení bylo PŘIJATO

8. ZO schvaluje zveřejnění záměru směny obecních pozemků parc. č. 3259/1, parc. č.
3372/2, parc. č. 3373, parc. č. 3374, parc. č. 3375, parc. č.    3333/2, parc. č. 3333/3, parc. č.
3333/4, parc. č. 3333/1, parc. č. 3333/6, p. č. 3333/7, zapsaných na listu vlastnictví 10001 pro
obec  a  k.  ú.  Dolní  Dobrouč,  za  pozemky  ve  vlastnictví  Římskokatolické  farnosti  Dolní
Dobrouč určené pro rozšíření hřbitova parc. č. 690, parc. č. 691, parc. č. 694/4, parc. č. 695/1,
parc. č. 693/1, zapsaných na listu vlastnictví 824 pro obec a k. ú. Dolní Dobrouč.  
 [Výsledek hlasování: PRO - 13, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]

              Usnesení bylo PŘIJATO

9.     ZO schvaluje jednat s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo
nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2, Odborem - odloučené pracoviště ve Svitavách, o
bezúplatném  převodu  spoluvlastnického  podílu  ve  výši  5/6  pozemku  parcelní  číslo  1981
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2 340 m2 v k. ú. Horní Dobrouč do vlastnictví
obce Dolní Dobrouč.
 [Výsledek hlasování: PRO - 13, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]

Usnesení bylo PŘIJATO

10.    ZO neschvaluje záměr prodeje pozemkové parcely parcelní číslo 231 o výměře cca 976
m2 v katastrálním území Horní Dobrouč. 

[Výsledek hlasování: PRO - 13, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]
Usnesení bylo PŘIJATO

11. ZO  schvaluje prodej  spoluvlastnického  podílu  ve  výši  15/278  pozemkové  parcely
parcelní  číslo  8132  t.  t.  p.  o  výměře  1161  m2,  v katastrálním  území  Dolní  Dobrouč,
společnosti  MI Estate s.r.o., se sídlem Praha 3- Žižkov, Roháčova 188/37, PSČ 130 00, IČ

2/5



08294208, za kupní cenu - bonita 5,29 + 60% Kč/m2 a za splnění pravidel obce č. 1/2019,
které byly schváleny v zastupitelstvu obce dne 11.12.2019 usn. č. 5. Veškeré náklady spojené
s převodem pozemku uhradí kupující.

[Výsledek hlasování: PRO - 13, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL –0]
               Usnesení bylo PŘIJATO

12. ZO schvaluje členy finančního výboru – Bc. Jana Junka, Michala Krejčího, Ing. Aleše
Nováka a Ing. Jiřího Vencla.

[Výsledek hlasování: PRO - 7, PROTI - 3, ZDRŽEL SE - 3, NEHLASOVAL – 0]
Usnesení nebylo PŘIJATO

13. ZO schvaluje členy kontrolního výboru – Dagmar Rajnetovou a Bc. Petra Mlynáře.
[Výsledek hlasování: PRO - 13, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]

Usnesení bylo PŘIJATO

14. ZO schvaluje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní  zřízení),  ve znění  pozdějších  předpisů,  předsedu osadního výboru pro část
obce Lanšperk pana Petra Beneše a další členy uvedeného osadního výboru, a to Bc. Romana
Duška, Ing. Vladimíra Enta, Annu Zastoupilovou a MUDr. Pavla Vychytila.

[Výsledek hlasování: PRO - 13, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]
Usnesení bylo PŘIJATO

15. ZO schvaluje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, předsedkyni osadního výboru pro část
obce  Horní  Dobrouč  paní Zuzanu  Moravcovou,  DiS  a  další  členy  uvedeného  osadního
výboru, a to Dagmar Kapounovou, Veroniku Novákovou, Pavla Šlapala, Zdeňka Víška.

[Výsledek hlasování: PRO - 13, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]
Usnesení bylo PŘIJATO

16. ZO schvaluje plnění rozpočtu k 31. 10. 2022.
[Výsledek hlasování: PRO - 12, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 1, NEHLASOVAL – 0]

Usnesení bylo PŘIJATO

17. ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2022 a zplnomocňuje Radu obce Dolní Dobrouč
ke schválení  poslední  rozpočtové změny roku 2022 s tím,  že změnu projedná a  doporučí
finanční výbor ke schválení. Rada obce tuto rozpočtovou změnu předloží zastupitelstvu obce
na březnovém zasedání zastupitelstva v roce 2023.

[Výsledek hlasování: PRO - 13, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]
Usnesení bylo PŘIJATO

3/5



18. ZO schvaluje uvolněnému členu zastupitelstva podle § 80 odst. 1 písm. d), e), h), i) a
odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění účinném od 1. 2.2022,
poskytnutí příspěvků na:

 stravování
 penzijní připojištění se státním příspěvkem, doplňkové penzijní spoření nebo

životní pojištění
 podporu zdravotních, kulturních a sportovních aktivit
 rekreaci

Příspěvky budou poskytovány od 1. 1. 2023 ve stejné výši a za obdobných podmínek
jako zaměstnancům obce na základě schválené kolektivní smlouvy.

[Výsledek hlasování: PRO - 12, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 1, NEHLASOVAL – 0]
Usnesení bylo PŘIJATO

19. ZO schvaluje rozpočtové provizorium na dobu od 1. 1. 2023 do dne schválení rozpočtu
k zajištění plynulého hospodaření, provozu a činností zřízených příspěvkových organizací a
dále k zajištění akcí pokračujících z roku 2022. Příjmy a výdaje se následně stávají příjmy a
výdaji rozpočtu roku 2023 po schválení.

[Výsledek hlasování: PRO - 13, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]
Usnesení bylo PŘIJATO

20. ZO stanovuje cenu stočného s účinností od 1. 1. 2023 na 50,- Kč / m3 bez DPH.
[Výsledek hlasování: PRO - 11, PROTI - 2, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]

Usnesení bylo PŘIJATO

21. ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Dolní Dobrouč č. 1/2022, o místním
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 1. ledna 2023.

[Výsledek hlasování: PRO - 13, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]
Usnesení bylo PŘIJATO

22. ZO schvaluje Strategický rozvojový plán obce Dolní Dobrouč 2022 – 2027 s účinností
od 1. 1. 2023.

[Výsledek hlasování: PRO - 13, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]
Usnesení bylo PŘIJATO

23. ZO Dolní Dobrouč, v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů deleguje Bc. Pavla Zámečníka jako zástupce obce
Dolní Dobrouč, která je akcionářem společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí,
a. s., se sídlem Jablonné nad Orlicí, Slezská 350, PSČ 561 64, IČ: 48173398 na řádné valné
hromady/všechny valné hromady, konanou v sídle společnosti. Jako náhradník je delegován
Zdeněk Trkovský.

4/5



[Výsledek hlasování: PRO - 13, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]
Usnesení bylo PŘIJATO

24. ZO mění část usnesení č. 17 ze dne 21. 2. 2019 a určeným zastupitelem, který bude
spolupracovat s pořizovatelem územního plánu schvaluje pana Ing. Vlastimila Mlynáře.

[Výsledek hlasování: PRO - 12, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 1, NEHLASOVAL – 0]
Usnesení bylo PŘIJATO

Zdeněk Trkovský
starosta obce ……………………..

Mgr. Eva Kmoníčková
ověřovatelka zápisu ………………………

Kristýna Pražáková
ověřovatelka zápisu ……………………….

Dolní Dobrouč 14. 12. 2022
Zapsala: Eva Krejčí

Verze pro zveřejnění – bez osobních údajů

5/5


